
 

                           Prinsens Livregiments  
                             Mindelokaler 
                           20-års jubilæum 
 

 
 
Af militærhistorisk medarbejder Erik Jensen. 

 

Den 5. maj 2006 blev der afholdt indvielse af lokalerne i kælderen i Viborg 

Kasernes hovedbygning og det er således snart 20 år siden, at arbejdet med 
indretning blev tilendebragt og samtidig blev der underskrevet et dokument, 

hvor alle effekter blev overdraget til Prinsens Livregiments Soldaterforening. 
 

I den anledning afholdes tirsdag den 5. maj 2026: 
 

Reception 
for inviterede gæster 

og 
Åbent Hus fra kl. 13.00 – 17.00 

 

Prinsens Livregiment flyttede som bekendt til Skive Kaserne den 1. januar 2001, 
og alle udsmykningsgenstande fra kasernen samt regimentets privatejendom 

blev flyttet med. 
 

Da regimentet i 2005 blev sammenlagt med Jydske Dragonregiment, var det et 
ønske, at der på Viborg Kaserne, som var overtaget af kommunen, kunne lejes 

lokaler til et fremtidigt museum.  
 

Kommunen havde i 2001 overtaget kaserneområdet og det lykkedes for oberst 
Jens Chr. Lund, at få lavet aftale om leje af lokaler til formålet. 

 
Klargøring og indretning af lokalerne. 

Klargøring af de (foreløbigt) 8 lokaler blev en stor mundfuld. Ved hjælp af 9 –  
                               10 kammerater og en frivillig, pensioneret maler, blev  

                               lokalerne klargjort til ophæng af billeder og våben m.m.  

                               og borde, stole og skabe blev placeret i lokalerne.     
                               Også faner fra nedlagte afdelinger af Prinsens 

                               Livregiments Soldaterforening samt regimentsfanen, der 
                               blev udskiftet i 2001, har fundet plads i lokalerne samt  

                               udrustningsgenstande, radio- og telefonmateriel,  
                               kostforplejningsservice, feltpræsteudstyr og meget mere.  

                               Med årene blev der tildelt flere lokaler, så der nu er 14  
                               udstillingslokaler + køkken, toilet og depotlokaler. 

 

 

 



Formål med lokalerne. 

Det har altid været tanken, at Viborgs borgere, tidligere medarbejdere og 
soldater samt andre interesserede kunne blive mindet om, at Viborg var 

garnisonsby i 135 år samt at kasernen i de senere år vel nok var én af byens 
største arbejdspladser. 

 
Til at give rundvisning og til at passe lokalerne blev der udpeget et kustode-hold 

bestående af Niels Erik Hvid, Peder Korshøj, Bent Nielsen og Erik Jensen. 

 
Besøg og rundvisninger.     

    
 

Af de mange besøg i årenes løb kan næv- 
nes de årlige soldaterjubilarstævner, hvor  

der ofte har været op til 100 besøgende i  
lokalerne, og mange personer og grup- 

per har fået rundvisning og orientering om  
regimentet, kasernen samt om Viborg som 

garnisonsby. 
 

 
 

Salgsartikler. 

I regimentets levetid var det kutyme, at der var salgsartikler til mandskabet så 
som slips, slipsenåle, manchetknapper, pins m.m. med regimentets logo på og 

det var naturligt, at Mindelokalerne fremover skulle føre disse effekter med salg 
for øje. 

 
Flere bøger er blevet skrevet i løbet af de 20 år og er blevet sat til salg i 

Mindelokalerne. 
 

Der blev efterhånden flere salgsartikler, som der har været efterspørgsel af: 
            

                                                                                                                           
-                                          I anledning af HKH Prins Henriks 80-års  

-                                          fødselsdag blev gennemført et musik- 
-                                          arrangement i Tinghallen i Viborg med Prinsens  

-                                          Musikkorps og i entrébilletten fulgte et glas  

-                                          champagne, hvor glasset med Prinsens 
-                                          monogram var til ejendom. Efterfølgende måtte 

-                                          der købes flere glas til salg, samt rød-, hvid- og  
-                                          vandglas.                                              

                                                       
 

 
 

 

 



”Medalje-øl” blev en stor salgsartikel, 

hvor overskuddet ved salget gik til  
veteranarbejdet, og som beløb sig til  

i alt 33.000 kr., 
 

Salg af rød- og hvidvin, med foto af  
kasernens hovedport som etiket, bliver 

stadig solgt i et stort antal, 

 
En Viborg-øl med navnet GLORIA FINIS,  

med billede af regiments logo –  
Vildornehovedet – er ligeledes blevet en  

god salgsartikel. 
GLORIA FINIS 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 


